EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

“ TRABAJAMOS PERMANENTEMENTE PARA LLEVARLE AGUA DE LA MEJOR CALIDAD, CUIDELA NO LA DESPERDICIE *

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 024-2023-EPSEL S.A-1 PARA LA ADQUISICION DE AFIRMADO A-1 Y RIPIO
CORRIENTE (MATERIAL GRANULAR PARA BASE TIPO A) PARA STOCK DEL DEPOSITO DE

EMERGENCIA DE LA SUBGERENCIA DE MANTENIMIENTO DE REDES.

En la ciudad de Chiclayo, a los dieciseis (16) dias del mes de agosto del afo 2023, en los ambientes
de la Sub Gerencia de Logistica, siendo las 15:30 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones
dispuesto mediante Resolucion de Consejo Directivo N° 009-2023-OTASS/CD, conductor del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2023-EPSEL S.A-1 PARA LA
ADQUISICION DE AFIRMADO A-1 Y RIPIO CORRIENTE (MATERIAL GRANULAR PARA BASE TIPO A)
PARA STOCK DEL DEPOSITO DE EMERGENCIA DE LA SUBGERENCIA DE MANTENIMIENTO DE
REDES, a fin de descargar las propuestas que contienen las ofertas presentadas de manera electronica
en el Portal del SEACE para su Apertura, Admisién, Evaluacién, Calificacion de Ofertas y Otorgamiento
de la Buena Pro.

Cabe mencionar, que se ha venido postergando el procedimiento de seleccidon en mencidn, por los
siguientes motivos: :

- Con, correo electronico el Subgerente de Logistica, el LIC. JESUS HERNAN DAVILA BRAVO,
solicita postergar para el dia 15 de agosto del 2023, para la admision, evaluacién, calificacion, y
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
024-2023-EPSEL S.A-1 PARA LA ADQUISICION DE AFIRMADO A-1 Y RIPIO CORRIENTE
(MATERIAL GRANULAR PARA BASE TIPO A) PARA STOCK DEL DEPOSITO DE EMERGENCIA
DE LA SUBGERENCIA DE MANTENIMIENTO DE REDES.

- Con, Solicitud S/IN de fecha 10 de julio del 2023, el LIC. JESUS HERNAN DAVILA BRAVO,
presenta su renuncia al cargo de SUBGERENTE DE LOGISTICA, por motivas estrictamente
personales,

- Con, Resolucion de Gerencia General N° 210-2023-EPSEL S A/GG de fecha 14 de agosto del
2023, se da par CONCLUIDA la designacion del LIC. JESUS HERNAN DAVILA BRAVO como
JEFE DE LA OFICINA DE LOGISTICA.

- Con, Resolucion de Consejo Directivo N° 009-2023-OTASS/CD, de fecha 14 de agosto del
2023, se encarga la SUBGERENCIA DE LA OFICINA DE LOGISTICA, a la ABOG. CECILIA
JEANETTE TORRES LIMO.

1. ANTECEDENTES

a. Que, mediante Resolucién de Gerencia General N°® 001-2023-EPSEL SA/GG de fecha
10.01.2023, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones del Estado correspondiente al afio
2023, verificandose que el requerimiento para la ADQUISICION DE ARENA FINA Y ARENA
GRUESA PARA DEPOSITO DE EMEREGENCIA DE LA SUBGERENCIA DE
MANTENIMIENTO DE REDES INCLUIDO ZONALES, el cual se encuentra programado en el
Sistema Electrénico de Contrataciones (SEACE) con referencia N° 77.

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE =
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. T

b. Que, mediante Resolucién de Gerencia de Administracién y Finanzas N° 137-2023-EPSEL
SA GG/GAF, de fecha 27 de junio del 2023, se aprueba el Expediente de Contratacion del
procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2023-EPSEL S.A-1

c. Que, mediante Resolucién de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 177-2023-EPSEL
SA GGI/GAF, de fecha 31 de Julio del 2023, se aprueba las bases administrativas y se autoriza
la primera convocatoria del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
02-2023-EPSEL S.A-1 derivada de la SIE N°02-2023-EPSEL S.A-1.

1. PARTICIPANTES REGISTRADOS

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones, de acuerdo al cronograma, procede a
verificar en el sistema SEACE el registro de participante en el presente procedimiento de seleccion,
siendo los siguientes:

S R Fechade |
Nro. ‘RUC/Codigo Nombre o0.Razén Social registro en el -| Estado
| T ST procedimiento | -
GARCIA AREVALO ROBERTO |  2023-08-08 »
1 RUC | 10430637032 A e | valido
MALCA FERNANDEZ JORGE | 2023-08-03 »
2 RUC (10801704757 s 202e 080 | valido
INVERSIONES JAMES
3 RUC  |20480258208| SERVICIOS GENERALES 2023-08-04 | /414,
17:19:13.0
EIRL
MAWI SUPPLY SOCIEDAD | 2023-08-08 N}
4 RUC 20544298942 ANONIMA CERRADA 12:44.530 | valdo
2023-08-04 -
5 RUC | 20605215301 INCOL PERU E.IR.L. 02 0| valido
AGREGADOS Y
6 RUC  |20609357275| TRANSPORTES HERRERA | 2023-08-04 1y
= 16:48:01.0

2. PRESENTACION DE PROPUESTAS

Posteriormente, se procede a verificar el registro de ofertas de los participantes a través del sistema
SEACE. A continuacién, se detalla:

Nro. | RUC/Codigo |~ Nombre o Razén Social | Estado
1 | 10801704757 | MALCA FERNANDEZ JORGE LUIS Valido
2 | 10430637032 | GARCIA AREVALO ROBERTO JUAN valido

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTODE = %= ﬁﬁ“%
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AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.  Tam Lafmbayss

- POSTOR .~ | - POSTOR
: DO&&MENTOS PARA L. 1 GARCIA AREVALO
__A_DMIS[ON DE LA OF ' ROBERTQ JUAN
N S .« | CUMPLEMNO| _. . . | CUMPLE/NO]
‘ M FOL!OS ~ CUMPLE FOLIOS CUMPLE |
e) Declaracion jurada de plazo de CUMPLE
entrega (Anexa N° 4) CUMPLE 12 CUMPLE 20 g
f) Promesa de consoarcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que No Carresponde -
se compromete cada uno de los No No
integrantes del consarcio, asi como c d - Corresponde -
el porcentaje equivalente a dichas orresponde
obligaciones. (Anexo N° 5)
g) Precio de la oferta en soles.
CUMPLE 29 1
{Anexo N° 6) CUMPLE 19 CUMPLE
ESTADO = | ADMITIDA. | ADMITIDA ADMITIDA
ESTADO PROPUESTA:
' RAZON SOCIALQ . ) N o .
# " COMERCIAL - 'ADMISION D OBSERVACION
Cumple con la presentacion de documentacion obligatoria
1 MALCA FERNANDEZ s1 y responde a las caracteristicas y/o requisitos vy
JORGE LUIS condiciones de las Especificaciones Técnicas detalladas
en la seccidn especifica de las bases.
Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.,
Cumple con la presentacion de documentacién obligatoria
GARCIA AREVALO y responde a las caracteristicas y/o requisitos y
2 ROBERTO JUAN SI COndICIOﬂG‘f de las 'Espemﬁcacmnes Técnicas detalladas
en la seccidn especifica de las bases.
Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.
Cumple con la presentacién de documentacién obligatoria
y responde a las caracteristicas y/o requisitos y
3 SO g:émglﬁ%mm A S| condicione.:s de las 'Especiﬂcaciones Tecnicas detalladas
CERRADA en la seccidn especifica de las bases.
Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

Acto seguido se dio por cuiminada la presente sesidn, en la ciudad de Chiclayo a las 16:30 horas del
dia los Diecisiete (17) dias del mes de agosto del afio 2023, firmando los intervinientes en sefial de
conformidad.

- 4-\&"/ @
=7 - Abog. GECILIA TORRES LIMO

Subgerente-de la Oficina de Logistica

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLEY ALCANTARELLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCléN ADJUDICACI()N SIMPLIFICADA N° 024-
2023-EPSEL S.A-1 PARA LA,ADQUISICION DE AFIRMADO A-1 Y RIPIO CORRIENTE
jMATERIAL GRANULAR PARA BASE TIPO A} PARA STOCK DEL DEPOSITO DE EMERGENCIA
DELA SUBGERENCIA DE MANTENIMIENTO DE REDES.
En la ciudad de Chiclayo, a 108 diecisiete (17) dias del mes de agosto del afio 2023, en los ambientes
de la Sub Gerencia de Logistica, siendo las 15:30 horas, el Organo Encargado de as Contrataciones
dispuesto mediante Resolucion de Consejo Directivo N° 009-2023-OTASSICD, conductor del
procedimiento de seleccion ADJUDICAClON SIMPLIFICADA N° 024-2023-EPSEL S.A-1 PARA LA
ADQUISlCION DE AFIRMADO A-1Y RIPIO CORRIENTE (MATERIAL GRANULAR PARA BASE TIPO A)
PARA STOCK DEL DEPOSITO DE EMERGENCIA DE LA SUBGERENCIA DE MANTENIMIENTO DE
REDES, a fin de continuar con la gtapa de Admision, Evaluacion, Calificacion de Ofertas ¥
Otorgamiento de la Buena Pro.

3. ADMISION DELA OFERTA

Paso siguiente, s€ procede a verificar la gresentacién de los documentos de caracter obligatorio
regueridos e la seccion especifica de las pases sefialado en el num. 2.2.1 de conformidad con
el num. 73.2 del art. 73° y determinar si las ofertas presentadas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales Y condiciones de 1as Especificaciones Técnicas. Deno cumplir con o requerido,
la oferta se considera NO ADMITIDA.

MAWI SUPPLY

. DOCUMENTOS PARA LA | ’*MA‘—‘?QR';‘-ERE&";DEZ_ _c-:;AR’c'm'AREVALo | SOCIEDAD ANONIMA -
" JORGELUIS | ROBERTOJUAN 1 _ CERRADA - _

, 'ADMISION DE LAOFER’TA S T
| CUMPLENO.
| “CUMPLE -

FOL"IOS

a) Declaracién jurada de datos del
postor (Anexo Ne G1)

b) Documento que acredite fa
representacion de quien suscribe 1a

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado 0
mandatario designado para 1a) efecto.
En caso de persona natural, copia del
documento nacional de idgentidad 0
documento analogo, © del certificado de
vigencia de poder otorgado pof persona
natural, del apoderado 0 mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado pot cada uno de | 08
inlegranies del consorcio que suscriba 12
promesa de CONsOrcio, segln
corresponda.

c) Declaracién jurada de acuerdo
con el literal b) de! articulo 52 del
Reglamento. (Anexo °2

d} Declaracion jurada de
cumplimiento de las expecificaciones
técnicas contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo il de la presente
eccion. (Anexo N° 3).

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

‘{O"V“ s - OFICINAS: Av, Carlos Castafieda parraguirre N° 100 - Av. Saenz pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
e ‘635"@ | Telf.: 252251 {Central de Telefonica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.; 254132
¥ /0 Gerencia Comercial - AV. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefonica) - 235751

JEeES £ mergencias: Telef.: 238363 - 326747~ 0-800-27092

. Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal rerrefiafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTC DE g ﬁﬁiﬁg
g

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. Lamb"f;:;jé
qu"‘if.: :".‘RUCICbéd:ig.o w.~ . Nombre.o: Razon Socual Estado -
MAWI SUPPLY SOCIEDAD ANONIMA .
3 20544298942 CERRADA Va»hdo

En seguida, se continta verificando |la formalidad de presentacién de las ofertas, tal como lo sefiala
el numeral 1.7 de la seccién general de Ias bases y conforme a lo establecido en el articulo 59 del
Reglamento. A continuacion, se detalla:

Nro,- i RU ClCé&igd ) ‘I - - _Qbservacig‘r‘jlbe‘vs‘;“‘:‘:_“‘:“v
1 MALCA FERNANDEZ JORGE LUIS Ninguna
2 GARCIA AREVALO ROBERTO JUAN Ninguna
3 MAWI SUPPLY SOCIEDAD ANONIMA Ninguna

CERRADA

Acto seguido se dio por culminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a las 16:30 horas del
dia los Dieciseis (16) dias del mes de agosto del afio 2023, firmando los intervinientes en sefal de
conformidad.

JEF,,«O Abog CEZILIA TORRES LIMO
Subgerente fle la Oficina de Logistica

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
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Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTOQ DE LA BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2023-EPSEL
S.A-1 PARA LA ADQUISICION DE AFIRMADO A-1 Y RIPIO CORRIENTE (MATERIAL
GRANULAR PARA BASE TIPO A) PARA STOCK DEL DEPOSITO DE EMERGENCIA DE LA
SUBGERENCIA DE MANTENIMIENTO DE REDES.

En la ciudad de Chiclayo, a los dieciocho (18) dias del mes de agosto del afio 2023, en los ambientes
de la Sub Gerencia de Logistica, siendo las 08:30 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones
dispuesto mediante Resolucién de Consejo Directivo N° 009-2023-OTASS/CD, conductor del
procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2023-EPSEL S.A-1 PARA LA
ADQUISICION DE AFIRMADO A-1 Y RIPIO CORRIENTE {MATERIAL GRANULAR PARA BASE TIPO A)
PARA STOCK DEL DEPOSITO DE EMERGENCIA DE LA SUBGERENCIA DE MANTENIMIENTO DE
REDES, a fin de continuar con la etapa de Admision, Evaluacion, Calificacion de Ofertas y
Otorgamiento de |la Buena Pro.

4. EVALUACION DE LA OFERTA - ECONOMICA

A continuacion, luego de haberse procedido con la etapa de admision de ofertas, corresponde
desarrollar la etapa de evaluacion de ofertas conforme lo establecido en el num. 74.2 del art. 74° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones.

T T i 'BONIFICACION
FACTOR DE EVALUACION _ | DEL CINCO POR
s o : | 'CIENTO (5%) R i Oiden da
- e T 1 POR TENERhLA 5 ST rden de |
POSTOR | precio |, Puntaie | conbicion | Puntaje Total | prgjacign
e factor precio: | MICRO Y T
:Qfertado 100 ptos' R PEQUERA
N : N S PR EMPRESA _
MALCA FERNANDEZ
JORGE LUIS $/134,700.00 100.00 5 105 1
GARCIA AREVALO
ROBERTO JUAN S/ 139,890.00 96.22 5 100.03 2
MAWI SUPPLY
SOCIEDAD ANONIMA | S/ 142,500.00 94 .52 5 99.24 3
CERRADA

Valor Estimado S/ 142,500.00 Oferta mas baja S/ 134,700.00

Luego de culminar con la etapa de evaluacion de ofertas, se procede a determinar si los postores
~Ngcumplen con los requisitos de calificacion, especificados en las bases y tal como lo sefiala el art. 75

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 {G.G} - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Centrai Telefonica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

MALCA FERNANDEZ | GARCIA AREVALO
~JORGE LUIS .~ ROBERTO JUAN
POSTOR e T .
CAPACIDAD LEGAL B ESTADO/!| ' accora ESTADO
HABILITAGION OFERTA FoLios |~ OFERTA | /koLios
Requisitos:
Copia simple de autorizacidn )
vigente, para actividades de NO ADJUNTA
exploracion y/o explotacion; NIGUNA
e esde 1| ADJUNTA L P
330-2020-MINEM-DM, RESOLUCION | = NO SOLICITADO NO
aprueban relacion de GERENCIA CUMPLE COMO CUMPLE
procedimientos EJECUTIVAN® | 21-26 REQUISITOS DE 11-22
administrativos y servicios 029-2017 FOLIOS HABILITACION EN | FOLIOS
prestados a exclusividad a | GR.LAMB/GEEM NO 'LAS BASES
cargo de las Direcciones CONTRATO | cyMPLE | ADMINISTRATIVAS
A | Regionales o del 6rgano que DE 4-18 '
haga sus veces para ejercer EXPLOTACION FOLIOS
las funciones transferidas del
Sector Energia y Minas.
Acreditacion:
Copia simple de
autorizacion vigente,
para actividades de
exploracion ylo
explotacion.
... ESTADO . . ~DESCALIFICADA .|  DESCALIFICADA -~ |~~~ DESCALIFICADA

Presicion a la etapa de calificacion :

- El postor Malca Fernandez Jorge Luis adjunta la RESOLUCION GERENCIA EJECUTIVA N°
029-2017 GR.LAMB/GEEM de fecha 02 de mayo del 2017 emitida por la Gerencia Ejecutiva
de Energia y Minas del Gobierno Regional de Lambayeque en la cual resuelve en su primer
articulo "Aprobar el Expediente Tecnico de inicio de actividades de explotacién Minera (Incluye
plan de Minado) y Autorizar el Inicio de Actividades Mineras de la concesion Minera Cantera
Patapo la victoria Codigo 030023208 Registro de Saneamiento 14000019, cuyo titular es
Cantera Patapo La Victoria SRL, representado por su gerente general Germain Tapia Sanchez,
por las razones y fundamentos técnicos — legales antes expuestos.”

Por lo expuesto, no valida |la habilitacidn, ya que no corresponde al postor participante.

w7 - El postor GARCIA AREVALO ROBERTO JUAN, adjunta un Contrato de explotacién simple
Y@@« con el Sr. HENRY MAX ROMERO GONZALES, quien tiene {a Concesion con Cddigo N°
@ 010132612 por 400 hectareas de extension, segun Partida N° 11206785 de |a Oficina Registrai
“'EF_P:B/ de Trujillo, dicho contrato presentado por el postor no se encuantra inscrito Superintendencia
Nacional de Registros Publicos -SUNARP y tampoco cuenta con Autorizacion de inicio/reinicio
de actividades mineras de explotacion vigente.

Al respecto, los contratos de explotacion minera suscritos por los titulares de los derechos
mineros con los pequefios mineros o mineros artesanales se encuentren o no en el proceso de
formalizacion minera, deben encontrarse inscritos ante Superintendencia Nacional de
Registraos Publicos -SUNARP, de conformidad con lo sefialado en el articulo 106 del Texto

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda iparraguirre N° 100 - Av. Sdaenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable} Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefonica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefonica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Unico Ordenado de la Ley General de Mineria, aprobado por Decreto Supremo N° 014-92-EM,
y también deben contar con la respectiva Autorizacién de inicio/reinicio de actividades
mineras de explotacion vigente; caso contrario no surten efectos frente al Estado ni frente a
terceros

- Que, los postores participantes, no demuestran tener Autorizacién de iniciofreinicio de
actividades mineras de explotacion vigente, para actividades de exploracion y/o explotacion;
conforme a lo establecido en la Resolucién Ministerial N° 330-2020-MINEM-DM, aprueban
relacidn de procedimientos administrativos y servicios prestados a exclusividad a cargo de las
Direcciones Regionales o del 6rgano que haga sus veces para ejercer las funciones
transferidas del Sector Energia y Minas, por lo que estaria incumpliendo con los requisitos
solicitados en los procedimientos N° 35 al N° 40 del Anexo de la referida Resolucion, conforme
a la actividad que se realice.

Luego de revisado los requisitos de calificacion de los postores, se obtuvo dos ofertas estan
DESCALIFICADAS.

SE RESUELVE

- Declarar DESIERTO el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 024-2023-EPSEL SA-1, al no contar con ofertas validas, en
atencion en el Articulo 65° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

- El Organo Encargado de las Contrataciones, emitira un informe a la Gerencia de
Administracién y Finanzas, quién aprobo el expediente de contratacion,
justificando y evaluando las causas que no permitieron la conclusién del
procedimiento de seleccion.

- Notificar el resultado del presente procedimiento a través del SEACE, de acuerdo
al Calendario del procedimiento.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesién, en la ciudad de Chiclayo a las 10:30 horas del
dia los Dieciocho (18) dias del mes de agosto del afio 2023, firmando los intervinientes en sefial de
conformidad.

Co%tﬁ‘i)lq
Lo
S

; sdeﬁluA TORRES LIMO

saﬁ;ere te de la Oficina de Logistica
JEFP:/ 9
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Telf.: 252291 {Central de Telefanica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
-2onal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferreiiafe Telf. N° 287146.
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